АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2015										№  95
г. Амурск

О проведении конкурса «Каравай Победы» среди предприятий потребительского рынка и жителей города Амурска

В преддверии празднования 70-й годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне, в целях повышения профессионального мастерства, сохранения лучших традиций хлебопекарного  производства, обмена опытом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу экономики (Федосеева О.Д.) провести 28.04.2015 конкурс «Каравай Победы» с тематикой «70 лет Победы» среди предприятий потребительского рынка и жителей города Амурска.
2. Утвердить:
2.1. Положение о порядке проведения конкурса «Каравай Победы» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).
2.2. Состав комиссии для подведения итогов конкурса (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).
[bookmark: _GoBack]3. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) опубликовать Положение о проведении конкурса в средствах массовой информации.
4. Финансовому отделу (Панишева С.С) осуществить финансирование мероприятия согласно смете расходов (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).
5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения по экономическому развитию Байдакова С.В.
6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                              Б.П. Редькин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 19.03.2015 № 95

Положение
о конкурсе «Каравай Победы» среди предприятий потребительского рынка и жителей города Амурска

1. Общие положения
1.1. Учредителем конкурса является администрация городского поселения «Город Амурск».
1.2 Организатором конкурса является отдел экономики администрации городского поселения «Город Амурск».
1.3. Цель проведения конкурса.
Конкурс проводится в честь празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне и в целях повышения квалификации и мастерства, обмена опытом, сохранения лучших традиций хлебопекарного и кондитерского производства.

2. Организация и проведение конкурса
2.1. В конкурсе принимают участие хлебопекарные предприятия и кондитерские цеха города, независимо от форм собственности и любители - жители города, учащиеся школ, ветераны.
2.2. Общее руководство и организацию проведения осуществляет комиссия, которая разрабатывает и осуществляет мероприятия по проведению конкурса, организует освещение в средствах массовой информации, подводит итоги конкурса.

3. Условия проведения конкурса.
3.1. Участники конкурса подают заявку установленного образца (Приложение).
3.2. Конкурс проводится по 3-м номинациям:
- Лучший каравай среди профессионалов;
- Лучший каравай среди любителей;
- Приз зрительских  симпатий.
3.3. Конкурсные караваи выставляются в готовом виде для демонстрации зрителям и жюри. Каждый конкурсный образец должен иметь табличку с информацией: название изделия, используемые ингредиенты. Все элементы украшения должны быть изготовлены из съедобных материалов.
3.4. Конкурсный каравай или несколько караваев готовятся весом до 3-х килограмм, для оценки членами жюри готовится дегустационный образец.
4.Порядок подведения итогов конкурса и награждение участников.
4.1. Подводит итоги и определяет победителей конкурса по каждой номинации комиссия по подведению итогов конкурса.
4.2. Критерии судейства:
- отражение юбилейной тематики (до 5 баллов);
- внешний вид изделия, новизна и оригинальность отделки (до 5 баллов);
- вкусовые качества (до 5 баллов);
- особенности рецептуры (до 5 баллов);
Максимальное количество баллов 20.
4.3. Члены жюри составляют ведомость оценок и выводят количество баллов по каждому участнику конкурса.
4.4. Победители конкурса в каждой номинации определяются по наибольшей сумме набранных баллов.
4.5. По итогам конкурса выявляется 1 победитель в каждой номинации.
4.6. Победители конкурса награждаются дипломами и цветами.
4.7. Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте администрации города.
__________________________

Начальник отдела экономики						     О.Д. Федосеева

Приложение

к Положению конкурса
«Каравай Победы»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Каравай Победы» среди предприятий потребительского рынка и жителей города Амурска

Предприятие (Индивидуальный предприниматель, частное лицо): _____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Адрес предприятия или частного лица: _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

Заявленное изделие:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

                                                                      Подпись

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 19.03.2015 № 95

Состав
комиссии по организации проведения и подведению итогов конкурса
«Каравай Победы»

Байдаков Сергей Владимирович - заместитель главы администрации городского поселения «Город Амурск», председатель комиссии;
Члены комиссии:

Горошанская Наталия Петровна - главный специалист отдела экономики администрации городского поселения «Город Амурск»

Ермолаева Людмила Тарасовна - председатель Совета предпринимателей городского поселения «Город Амурск»

Колтунова Юлия Юрьевна - специалист-эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в Амурском районе

Лавренова Галина Артемовна - председатель координационного Совета по делам ветеранов войны и труда при главе городского поселения «Город Амурск»

Федосеева Ольга Дмитриевна - начальник отдела экономики администрации городского поселения «Город Амурск»

Яковлева Елена Николаевна - мастер производственного обучения Амурского политехнического техникума
_______________________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 19.03.2015 № 95

СМЕТА
расходов на проведение конкурса «Каравай Победы» среди предприятий потребительского рынка и жителей города Амурска

	№№
	Наименование расходов
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Рамки для дипломов

	3
	100
	300

	2.
	Цветы живые срезанные (розы)
	9
	200
	1800

	3.
	Пакет для цветов
	3
	50
	150

	Итого расходов:

	2250

Начальник отдела экономики                                                     О.Д. Федосеева

Начальник финансового отдела                                                   С.С. Панишева